2020.8.12 星期三 编辑 朱碧琼 校对 海飞 A7本市

湛河区人民法院
公 告

平顶山市尚贤商贸有限公司、姬翠平：

本院受理原告中国建设银行股份有

限公司平顶山分行与你们金融借款合同

纠纷一案，已审理终结。现依法向你们

公告送达（2020）豫 0411民初 1159号民事

判决书。自公告之日起经过 60 日即视

为送达。如不服本判决，可在公告送达

期满后 15 日内向本院递交上诉状，并按

对方当事人的人数提出副本，上诉于河

南省平顶山市中级人民法院。

特此公告

□记者 杨元琪 实习生 李怡睿

本报讯“焕新乐园”公益项目即
日起在我市启动，市志愿者协会作为
该项目的合作执行机构，将协助主办
方为我市10名6至 16周岁的低保家
庭孩子改善居住环境。

据市志愿者协会会长周俊范介
绍，“焕新乐园”是由浙江省妇女儿童
基金会、阿里巴巴公益共同发起的低
保家庭儿童成长关爱公益项目。目
前协会志愿者正深入我市贫困山村
开展项目摸底，登门入户对符合年龄
要求的6至 16周岁低保家庭孩子的
居住情况进行调查，最终确定 10户
符合项目要求的低保家庭，以“改善
低保家庭儿童居住环境”为切入点，
为孩子们无偿提供必要的生活、学习
设施，从而帮助孩子树立乐观向上的
精神面貌。

我市启动“焕新
乐园”公益项目

□记者 傅纪元 实习生 张世翔

本报讯 市招办昨天发布消息，我省
普通中等专业学校招生第一阶段录取工
作结束。该阶段只录取我省报有中专
志愿的考生，根据录取情况，“3+2”分段
制高职高专和五年一贯制高职高专全
省最低录取控制分数线为170分。郑州
幼儿师范高等专科学校为320分。小中
专不设录取控制分数线。目前我市各中
专有关两个高职高专的招生计划已基本
录满。

根据安排，我省普通中专第二阶段
录取工作已经开始，我省应届初中毕业
生仍然可以填报五年一贯制高职高专、

“3+2”分段制高职高专及小中专志愿，高
职高专类招生仍设报考最低门槛 170
分。其他应往届学生及社会青年可以报
考小中专及大中专，不设录取分数线，学
生可直接联系普通中专学校报名。

各招生学校通过录取平台上传已经
到校报到的新生基本信息，严格按照要
求采集新生信息，认真审核新生的身份
证、户口簿等材料，确保信息准确无误。

普通中专第一阶段录取结束
小中专及大中专实行免试入学

□记者 王桂星

本报讯 昨天，平顶山供电公司
发布消息，8月10日，我市日供电量、
日最高负荷双双创下今年新高。

据了解，8月 10日，我市全天供
电量达6612万千瓦时，负荷峰值达
到339.9万千瓦，市区及各县区居民
降温用电负荷增加约26万千瓦。据
初步分析，我市各行业复工复产加
速、持续闷热天气是我市供电量和用
电负荷增加的重要原因。

今年我市电网预计最大用电负
荷需求约415万千瓦，北部电网无备
用容量，南部电网缺口近35万千瓦，
供电形势相当严峻。

平顶山供电公司有关负责人表
示 ，该 公 司 电 力 服 务 热 线 电 话
2766666、2768888 全 天 24 小 时 开
通，用户遇到用电问题可随时拨打。

8月10日我市
供电量、最高负荷
均创今年新高

□记者 吕占伟

本报讯 昨天，从市城乡一体化
示范区人社局传来消息，示范区现面
向全国高校选拔30名示范区籍在校
大学生，今年8月至明年8月的寒暑
期开展“优秀学子家乡行”社会实践
活动，有意者即日起可以报名。

本次社会实践活动由示范区人
社局和区团工委主办，共提供25个
政务岗和5个企业岗，将为参与实践
的大学生提供人身意外伤害保险和
必要的工作条件、实践补助。

实践结束后，由实践单位对实践
大学生出具实践鉴定。示范区人社
局、区团工委将根据实践情况，评选
表彰一批社会实践优秀大学生，并给
予适当奖励。

报名时间自即日起至 8 月 20
日，有意者请拨打报名咨询电话
2667875、2667321，并将报名表、学
生证、身份证扫描件电子版等材料打
包发送至区团工委邮箱（pdsxcqt-
gw@163.com）。

30个实践岗位
静待示范区籍
在校大学生

□本报记者 孙书贤 文/图

在游山玩水中捡拾奇石，收获健康和
快乐的同时，还能赚取收入。郏县长桥镇
王老庄村村民找到了一条点石成“金”路。

“捡拾奇石如今在俺村成了一种时尚。”昨
天上午，该村奇石爱好者孙红恩以200元
的价格卖出一块奇石后说。

游山玩水爱上奇石

近年来，王老庄村发挥集市贸易、物资
交流大会优势，成为远近闻名的综合型商
贸零售集散服务地。商户们10年前就家家
盖起了漂亮的楼房，开上了小轿车。村里
亮起了路灯，街道旁绿树成行，游园里鲜花
娇美，文化广场上夜生活丰富。

物质生活富裕后，王老庄人的精神追求
也多样起来。2014年春，该村老党员孙汉宗
带领孙红恩等人成立了王老庄“绿野户外”组
织，带领大家游山玩水。如今“绿野户外”已
成为旅游代办处，方圆十里八村越来越多
乡邻开始跟随他们感受外面世界的精彩。

其间，孙汉宗、孙红恩等人爱上了观赏
性很强的奇石，专门驾车外出捡拾，凤眼
石、牡丹石、梅花石、荷花石、黄蜡石、肉石、
象形石等都是他们眼中的宝贝，我省汝阳、
鲁山、嵩县、登封、洛阳、许昌及湖北等地的
河滩、山川都留下过他们的寻宝足迹。

孙汉宗表示，这些年，他捡拾的奇石有
15吨之多，涉及树抱石、盆景石、石英石、汝
石、龟纹石、图案石、象形石等 30 多个种
类。昨天上午，在孙汉宗家里，《江山多娇》
《母子情深》《天狗望月》《金蟾驮龟》等奇石
有序陈列在展柜上，如同一件件艺术品。

找乐赚钱一举两得

孙汉宗说，他们每次外出都是三五人
结伴同行。捡拾奇石是一件苦差事，有时
跑了几十公里也找不到一块理想的。“找到
了奇石，最难的就是如何把它背下山、背出
河滩，往往会累得喘不过气来。”有付出就
有收获，孙汉宗家里的一块龟石，被湖北孝
感客户出价700元买走。孙红恩捡拾到的
一块黄蜡石，去年卖了1000多元。

2015年，孙红恩参加了平顶山市观赏
石协会举办的奇石鉴赏展览会，他的精品
奇石《熊猫》还获得了金奖。如今，仅他一
人捡拾的奇石就有30多吨。“通过捡拾奇
石，我不仅收获了健康和快乐，还增加了收
入。”孙红恩说，他们每隔几天都要去襄城
县古城摆摊，每人每次可增加300元至500
元不等的收入。在采访中，孙红恩的手机
铃声响起，一名外村的奇石爱好者以300
元的价格买走了他的一件奇石作品。

王老庄村村民孙占远捡拾奇石后在网
上发布，仅2018年就在线上售出奇石300
块。

去年，王老庄村两委因势利导，鼓励村
民在农忙之余外出捡拾奇石。王老庄村党
支部书记孙宗辽也和孙明举、孙站踅、王宗
豪等10多名村民加入了捡拾奇石的队伍。

“通过捡拾奇石，村民们的视野更加开
阔，体魄更加强健，也拓宽了增收渠道。”孙
宗辽说，他们计划在村里成立奇石交易市
场，给村民搭建一个奇石爱好者交流平台，
进一步增加村民收入。

游山玩水捡奇石 收获健康和快乐

郏县王老庄村民点石成“金”

王老庄村党支部书记孙宗辽在介绍一件酷似骆驼的奇石